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Reguleringer av fiske etter anadrome laksefisk i Møre og Romsdal -
Innspill til Direktoratet for naturforvaltning

Vi viser til tidligere kontakt i saken, senest til møtet med Direktoratet for naturforvaltning
(DN) i Trondheim 22.-23.08.2011.

Innledning
Møte med DN inneholdt orientering om det forestående reguleringsarbeidet knyttet til nye
forskrifter for fiske etter anadrome laksefisk i vassdrag og sjø fra 2012. Det ble gjort rede for
fylkesmennenes oppdrag som i første omgang er å oversende forslag til reguleringer til DN
innen 1. oktober. Det ble fokusert på viktigheten av lokale og regionale prosesser forut for
utvikling av forslaget til DN.

I tråd med dette har vi orientert alle elveeierlag, grunneierlag, jeger og fiskeforeninger og
lignende om sak og prosess og samtidig bedt om elvevise fangstrapporter fra siste sesong i
brev av 30.08.2011. Videre har vi bedt om synspunkter på eventuelle regulering fra 2012. En
sammenfatning av svarene følger vedlagt, se notat 30.09.2011. I forlengelsen av dette har vi
avholdt møte i det  Regionale fagrådet for anadrom laksefisk i More og Romsdal  23.09.2011.
I fagrådet er det også representanter for sjøfiske. Fagrådet ble orientert om møte med DN og
svarene fra de ulike vassdragene. Likeledes ble forholdene i sjø diskutert.

Vår vurdering
Høringsrunden til elveeierlagene etc. gav verdifull informasjon. Møtet i fagrådet opplevdes
positivt og samstemt i at regelverket i elvene fra siste sesong i alt vesentlig skal ligge fast. Ut
fra tilbakemeldingene, foreliggende lokal kunnskap, vilje til innskjerpede rutiner for
fangstmelding og diskusjon på fagrådmøtet, fremmer vi forslag om at den elvevise
oppstartsdato fra siste sesong blir videreført fra 2012. Enkelte få vassdrag er foreslått å få en
forskjøvet sluttdato.  Hareidselva  i Hareid kommune får forlenget fisketid fra 15.07 til 31.07.
Elvene  Oselva  i Molde,  Solncrelva  i Skodje,  Skorgeelva  i Vestnes,  Tafjordelva  i Norddal,
Aureelva  i Sykkylven og  Storelva  (Søre Vartdal) i Ørsta får alle forlenget fisketid fra 31.07.
til 15.08.  Valldøla  i Norddal får utsatt sluttdato fra 15.08. til 31.08.  Storelva  (Nordre Vartdal)
i Ørsta kommune og  Fyrdselva  i Volda blir åpnet med fisketid 15.06.til 31.07. Sjøørretfisket
blir åpnet i  Aureelva  i Sykkylven og følger fisketid for laks. I vassdrag som ikke har svart på
henvendelsen, og med det ikke har kornmet med nye opplysninger om forholdene, foreslår vi
at regelverket fra 2011 bli videreført fra 2012.

Vårt forslag til fisketid i sjø med faststående redskap fra 2012 er å videreføre regelverket for
Region Kyst  fra 2011. Vi gjør videre forslag om å gi lik fiskeperiode (01.07.-29.07.) i  Region
Fjordene i Møre og Romsdal.  Vi er i tvil om det sistnevnte, som innebærer en viss økning i
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fiskeperioden med kilenot i fjordene i den midtre (Romsdal) og sørlige del av fylket
(Sunnmøre). Rapportene fra elvene i denne delen av fylket har vist en vesentlig oppsving i
bestandsstørrelsen. Forslaget om en svak utvidelse av muligheten for fiske med faststående
redskap i deler av fjordlandskapet i Møre og Romsdal er etter en helhetsvurdering i elv og
sjø. Med bakgrunn i situasjonen med lakseparasitten og bevaringstiltak vil vi videreføre
stenging av Romsdalsfjorden for fiske med faststående redskap i sommerhalvåret.

Videre vil vi med hensyn til sjøørretbestandene gjøre forslag om å videreføre utsettingsplikt
av fanget sjøørret i kilenotfiske. Vi vil også fornye vårt tidligere forbud mot dorging, i
betydningen stang og håndsnøre fra båt i bevegelse, i fjordområdene på Nordmøre. Skal
dette forbudet ha virkning på bestandene må det gjelde i sommerhalvåret fra og med mai til
og med august.

Avslutningsvis vil vi nevne at DN's bestemmelse om fiske etter anadrome laksefisk med
stang og håndsnøre i sjøen 2011 skapte usikkerhet og støy blant fiskerne i Møre og Romsdal.
I pkt 1) i bestemmelsen står det skrevet:  »I munningssoner (fredningssoner) følger fisketiden
for fiske etter anadrome laksefisk fra land og båt bestemmelsene for sjøørret i det aktuelle
vassdraget. I munningssoner som omfatter flere vassdrag følger fisketiden bestemmelsene
for sjøørret i det strenges regulerte vassdaget.»

Fisket i fredningssoner i Møre og Romsdal har siden 1994 vært regulert av § /  i Forskrift om
fiske etter anadrome laksefisk i Møre og Romsdal. Fredning ved utløp av vassdrag, i sund og
straumar  der det står skrevet: «....  er alt fiske innanfor grensa med oter og dorg forbode i

tida frå og med 15. åpril til om med 30. september.»  Vår forståelse og intensjon med denne
bestemmelsen har fra første stund vært å gripe fatt i og slå ned på dorging i betydning  «båt i
bevegelse».  Det er denne formen for fiske som først og fremst er en trussel for anadrom fisk,
spesielt sjøørret, nær vassdrag i påvente av oppvandring. Dersom man ønsker å videreføre
sjøbestemmelsen fra 2011, ser vi for oss at DN gjør rede for «samspillet» mellom denne og
tidligere forskrifter om munningsfredningssoner. Et nøkkelpunkt er å definere dorging.
Velger DN sin bestemmelse, er vårt råd ikke å forby fiske med stang fra land. Dette fisket
har generelt liten effekt i å beskytte bestander, men er en stor avgrensing for almennhetens
fiske, for barn og unge.

Konklusjon
På denne bakgrunnen foreligger vedlagte forslag til regler for fiske etter anadrome laksefisk i
vassdrag og sjø i Møre og Romsdal fra 2012. Forslaget knyttet til elvene tar utgangspunkt i
forskrift 2011, men nå med senere fiskestopp i noen få vassdrag og med åpning av to stengte
vassdrag. Forslaget om fiske etter anadrome laksfisk i sjø følger i alt vesentlig regelverket
fra siste sesong, men nå med en lik fiskeperiode for fjordlandskapet i hele fylket. Forbudet
mot dorging i Nordmørsfjordene må gjelde sommerhalvåret. Klargjøre begrepet dorging.

Vedlagte forslag til regelverk er lagt inn i DN's forskriftsmodul.
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vedlegg: forslag til forskrifter i vassdrag fra 2012.
Notat med høringsuttalelser 30.09.2011


